
RO VERGARA 
DECANO 

UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

OVVIG154,411._ 
RESOLUCIÓN (CD) N' 2 5 4 7/ 2 5 

BUENOS AIRES, 	11 JUL ?225 

VISTO la solicitud del Comité Académico de la Maestría Interdisciplinaria en 

Energía de esta Facultad, en el EX-2025-02887083- -UBA-DTADR#SA_FDER; 

CONSIDERANDO: 

Que a través de la Resolución (CS) N' 1804/10 el Consejo Superior creó la 

Maestría Interdisciplinaria en Energía. 

Que la Escuela de Posgrado eleva para su consideración las propuestas del 

Comité Académico de la Maestría formulada en el Acta de Comisión número 79 del 

10 de junio de 2025. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 15 de julio de 2025. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Tener por aprobadas las propuestas formuladas en el Acta de Comisión 

número 79 del 10 de junio de 2025 de la Maestría Interdisciplinaria en Energía, que 

se adjunta a la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Comuníquese a la Secretaría Académica, Dirección de 

Consejo Directivo y Escuela de Posgrado que notificará a la Maestría terdisciplinaria 

en Energía. Cumplido, archívese.- 

C. with; tv 
f  Par olv 

'ffLZ 
CARO A I. VACCARO 

rectora 
)irecció de Consejo Directivo 

S 

BETTENDOR 
CRETARIO ACADÉMICO

FF 



.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

2547/25 - 

ACTA COMISIÓN MAESTRÍA INTERDISCIPLINARIA EN ENERGIA N° 79 

En la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, el 10 de junio de 2025 a las 14:00 horas, se 
reunieron los integrantes de la Comisión de la Maestría Interdisciplinaria en Energía que 
al final se mencionan y acordaron lo siguiente: 

Designación de Jurado de Tesis 

Se propone designar, para la tesis presentada por Ricardo Ariel Pérez, titulada "Roles 
posibles del hidrógeno en la transición energética argentina 2025-2035, dirigida por el 
Mag. Guillermo Koutoudjian, como Jurados Titulares a la Mag. Julieta Rabinovich, Mag. 
Claudia Ilting y Dr. Ing. Raúl Bertero. Como Jurado Suplente se designa a la Mag. 
Griselda Lambertini. 

Se acompaña los Curricula Vitae de Julieta Rabinovich y de Claudia Ilting por no ser 
profesoras del CEARE. 

Se deja constancia que prestaron su acuerdo los siguientes miembros de la Comisión de 
la Maestría Interdisciplinaria en Energía: Raúl Bertero, Roberto Pons, John Martin Evans, 
Mina Gariglio y Griselda Lambertini. 

Raúl D. Bertero 

Director de la Maestría 


	Page 1
	Page 2

